
 

Copia 

 

COMUNE DI GABIANO 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE           N. 2 
 

 
 
 
 
 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI 
PUBBLICI           
 
 

L’anno duemilaquattordici addì quindici del mese di gennaio alle ore dodici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. TRIBOCCO Dr. MARIO - Sindaco  Sì 

2. SALMASO LUIGINO - Vice Sindaco  Sì 

3. GAGLIARDONE GIUSEPPE - Assessore  Sì 

4. CALIGARIS CLAUDIO - Assessore Giust. 

5. GARIMANNO WALTER - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
 
Con l’intervento e l’opera del vice Segretario Comunale Signor TRICCO DR.SSA CHIARA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TRIBOCCO Dr. MARIO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

a) con nota prot. n. 2974 del 23/12/2013 il Responsabile della prevenzione della corruzione ha 

inviato alle Organizzazione Sindacali apposita informativa per quanto in oggetto; 

b) con nota prot. n. 2974. del 23/12/2013 il Responsabile della prevenzione della corruzione 

ha inviato alle Organismo Indipendente di Valutazione la bozza del Codice di 

comportamento per gli adempimenti conseguenti 

 

Dato atto che non sono pervenute osservazioni; 

 

Vista la proposta di Codice di comportamento presentata dal Responsabile della prevenzione della 

corruzione; 

 

Vista l’allegata relazione illustrativa del Responsabile della prevenzione della corruzione; 

 

Visto il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti  

pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30  marzo  2001,  n. 165; 

 

Vista l’Intesa del 24 luglio 2013 tra Governo, Regioni e Enti Locali per l’attuazione dell’art.1, commi 

60 e 61 della L. 6 novembre 2012, n.190; 

 

Visto l’art. 54, comma 5 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Vista la deliberazione n.75/2013 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Con voti .favorevoli ed unanimi 

DELIBERA 

 

1) di approvare l’allegato Codice di comportamento, quale parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

2) di dare atto che l’entrata in vigore di nuove leggi di rango superiore, generali e speciali, in 

materia di rapporti di lavoro e impiego, abrogano le norme del detto Codice, qualora 

risultino incompatibili; 



 

3) di dare atto che il Codice allegato sia pubblicato sul sito internet istituzionale e nella rete 

intranet, nonché trasmesso tramite e-mail a tutti i propri dipendenti e sia allegato ai contratti 

di consulenza o di collaborazione a qualsiasi titolo, anche professionale. Dello stesso è 

data consegna copia ai titolari di organi e di incarichi negli uffici di diretta collaborazione dei 

vertici politici dell'amministrazione, nonché ai collaboratori a qualsiasi titolo, anche 

professionale, di imprese fornitrici di servizi in favore dell'amministrazione; 

 

4) di dare atto che contestualmente alla sottoscrizione del contratto di lavoro o, in mancanza, 

all'atto di conferimento dell'incarico, sia data consegna del Codice allegato ai nuovi assunti, 

con rapporti comunque denominati; 

 

5) di dare atto che sull’applicazione del codice vigilano i Dirigente/responsabili degli uffici e dei 

servizi, le strutture di controllo interno, l’organismo indipendente di valutazione/Nucleo di 

valutazione e gli Uffici Procedimenti Disciplinari; 

 

6) di dare atto che i Dirigenti/Responsabili degli uffici e dei servizi, con il supporto del servizio 

personale, attivino interventi finalizzati alla piena conoscenza e corretta applicazione del 

codice di comportamento. 

 

7) di dare atto, infine, che il presente Codice, entra in vigore dalla data di esecutività della 

presente deliberazione di approvazione e pertanto, da tale data si ritiene abrogata tutta la 

normativa vigente, incompatibile con le nuove disposizioni. 

 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
TECNICO - 
AMMINISTRATIVO 

Favorevole 15/01/2014 F.to:TRICCO DR. 
CHIARA 

 

 


